2

		                                          [image: ]				      ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ ЮГРА

ДУМА ГОРОДА

РЕШЕНИЕ

от ________________2016 года       					                  	№____

	Об установлении дополнительных мер социальной поддержки для отдельных категорий граждан в городе Нижневартовске

Рассмотрев проект решения Думы города Нижневартовска «Об установлении дополнительных мер социальной поддержки для отдельных категорий граждан в городе Нижневартовске», внесенный главой города Нижневартовска, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями), руководствуясь статьей 19 Устава города Нижневартовска,

Дума города РЕШИЛА:

1.Установить меру социальной поддержки в виде компенсации расходов за наем (поднаем) жилого помещения (за исключением жилых помещений, предоставленных из муниципального жилищного фонда) многодетным семьям, проживающим в городе Нижневартовске не менее 10 лет и признанным нуждающимися в улучшение жилищных условий, не имеющим в собственности иных жилых помещений на территории Российской Федерации,  в размере  50% от суммы, установленной договором найма (поднайма), но не более 10 000 рублей в месяц.
2. Условия и порядок предоставления компенсации утверждаются постановлением администрации города.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального  опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 1 января 2017 года.

Председатель Думы					         Глава города
города Нижневартовска				         Нижневартовска
М.В. Клец						                   В.В. Тихонов
_____________________					_____________________

 «_____»_________2016 года					«_____»_________2016 года
[bookmark: _GoBack]
image1.wmf